Вниманию  председателей  первичных  профорганизаций  профсоюзов  СПР  и
правовых инспекторов СПР!

Прошу внимательно изучить прилагаемое Решение для того, чтобы использовать
его  формулировки  при  подаче  вами  исков  о  предоставлении  МК  ППО  помещений
(ответчик  –  профком  ФНПР,  требование:  не  чинить  препятствий  МК  ППО  СПР  в
пользовании частью помещения,  выделенного  работодателем профкому);  обеспечения
профсоюзным представителям беспрепятственного и без предварительного согласования
допуска на предприятие.

Небольшое пояснение. Профорганизация работников ФГБУ Автомобильная база №
2  Управления  делами  Президента  Российской  Федерации  была  образована,  как
совершенно  автономная,  в  начале  2018  года.  Однако  работодатель  сумел  обманом
убедить суд в том,  что профорганизация без юрлица не вправе  подавать  иски.  Тогда
работники создали еще одну Первичную профорганизацию работников ФГБУ Автобаза
№ 2 УД Президента  РФ «ПРАВОЗАЩИТА» и зарегистрировали ее в ГУ МЮ РФ по
Москве. Обе организации возглавил Вадим Тарношинский. Но это не помогло.

Тогда руководители ПРАВОЗАЩИТЫ Вадим Тарношинский и Максим Кузнецов
обратились  в  СПР,  и  заключили  с  РПРиУ  договор,  согласно  которому  ППО
ПРАВОЗАЩИТА  получала  права  и  полномочия  первичной  профорганизации
Общероссийского профсоюза РПРиУ-СПР и, разумеется, полную правовую поддержку.
После этого началась серия побед в судах, вплоть до Конституционного…

31 августа Савеловский райсуд Москвы
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.
Обязать  Местную  общественную  организацию  -  ППО  ФГБУ  Автобаза  №  2

Управления  делами  Президента  Российской  Федерации  МГО  Профсоюза  работников
Госучреждений (ФНПР-прим РС) не чинить препятствий выборным органам Первичной
профсоюзной  организации  ФГБУ  Автомобильная  база  №  2  Управления  делами
Президента Российской Федерации и Первичной профсоюзной организации работников
ФГБУ  Автобаза  №  2  Управления  делами  Президента  Российской  Федерации
ПРАВОЗАЩИТА (обе  РПРИУ-СПР,  прим.  РС) в  пользовании  помещением  IX,
расположенным на 4 этаже, комната 17 по адресу: Москва 2-й Магистральный тупик д.4,
и выдать  дубликат ключей от указанного помещения.

Обязать  ФГБУ  Автобаза  №  2  Управления  делами  Президента  Российской
Федерации  обеспечить  свободный  и  без  предварительного  согласования  доступ
председателю Первичной  профсоюзной организации  ФГБУ Автомобильная  база  № 2
Управления  делами  Президента  Российской  Федерации  и  председателю  Первичной
профсоюзной  организации  работников  ФГБУ  Автобаза  №  2  Управления  делами
Президента  Российской  Федерации  ПРАВОЗАЩИТА  Тарношинскому  Вадиму
Эдуардовичу в названное помещение.

Обязать  ФГБУ  Автобаза  №  2  Управления  делами  Президента  Российской
Федерации  обеспечить  свободный  и  без  предварительного  согласования  доступ
заместителя  председателя  первичной  профсоюзной  организации  работников  ФГБУ
Автобаза № 2 Управления делами Президента Российской Федерации ПРАВОЗАЩИТА
Кузнецову Максиму Владимировичу в названное помещение.